
UCHWAŁA NR LIII/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań, ustalania uprawnień 

i wydawania decyzji w sprawach dodatku osłonowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 i art. 2 ust. 11 i 14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U.2022.1) w związku z art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz.U.2021.1973 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie do załatwiania indywidualnych  spraw 
z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań, ustalania uprawnień i wydawania decyzji 
administracyjnych dotyczących dodatków osłonowych, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 4B3068BB-CB89-4BB5-B3E8-11CF9F5EFF6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. Jest to kluczowy element rządowej Tarczy 
Antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie          z zaproponowanymi 
przepisami będzie on przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody 
nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym. 

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania przez wójta, burmistrza czy prezydenta decyzji. O tym, że 
wnioskodawca otrzymał zasiłek organ tylko poinformuje. Dopiero odmowa przyznania dodatku osłonowego, 
uchylenie lub zmiana tego prawa następuje w formie decyzji. 

Prowadzeniem postępowań w sprawie dodatku osłonowego zajmować się będzie Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rzepinie. 

Sporządził: 

Sławomir Karatysz 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie 

 

Id: 4B3068BB-CB89-4BB5-B3E8-11CF9F5EFF6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



